АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 июня 2020г.	№ 152	ст. Багаевская
О дополнительных мерах по обеспечению устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства на территории Багаевского сельского поселения
В целях организованного проведения торжественных мероприятий, посвященных Победе в годы Великой Отечественной войне 1941-1945г.г., голосования по поправкам к Конституции Российской Федерации
постановляю:
1. Заместителю главы - начальнику сектора сельского хозяйства, земельных, имущественных отношений и торговли Администрации Багаевского сельского поселения (О.А.Куповцова):
1.1. до 20.06.2020г. провести рабочее совещание с руководителями жилищно - коммунального комплекса по вопросу бесперебойной работы служб в период с 23 по 24 июня 2020г. и с ЗОиюня по 02 июля 2020г.;
1.2. довести до сведения руководителей организаций независимо от форм собственности и предпринимателей об их ответственности за бесперебойную работу, руководимых ими организаций в период с 23 по 24 июня 2020г. и с ЗОиюня по 02 июля 2020г.;
1.3. организовать с 20.06.2020г. по 02.07. 2020г. мероприятия по обеспечению круглосуточной охраны памятников, расположенных на территории Багаевского сельского поселения;
1.4. по отдельному графику организовать дежурство на избирательных участках.
2. Рекомендовать организовать с 20.06.2020г. по 02.07.2020г. дополнительные мероприятия по обеспечению охраны памятников:
2.1. Директору БСОШ № 3 (Боряевой Н.В.) - памятника, расположенного по адресу:
ст.	Багаевская,	ул.	Спартака	№106	б;
2.2. Художественному руководителю Дома культуры х. Федулов (Гараза Т.Б.) - памятников, расположенных по адресам: х. Федулов, ул. Ленина д. 16 а, х. Федулов, ул. Мичурина д.18;

2.3. Художественному руководителю Дома культуры х. Белянин	(Писарева
Н.А.) - памятников, расположенных по адресам : х. Белянин, ул. Пролетарская д.27
в ; х. Белянин, пер. Мирный д.2; х. Краснодонский, ул. Первомайская д. 9 а; х.
Краснодонский,	ул. Первомайская д. 9 б.
2.4. Художественному руководителю Дома культуры п. Задонский (Старунова
Т.В.) - памятника, расположенного по адресу: п.Задонский,ул. Международная д.1.
3. Руководителям жилищно - коммунального сектора независимо от формы собственности:
3.1. предоставлять дежурному сотруднику Администрации сельского поселения на телефон -88635732963 достоверную информацию о ситуациях на объектах и о нарушениях в работе систем жизнеобеспечения населения, а в случае угрозы возникновения аварии или чрезвычайной ситуации немедленно информировать главу Администрации Багаевского сельского поселения;
3.2. провести внеплановый инструктаж по соблюдению правил пожарной
безопасности;
3.3.обеспечить в период с 23 по 24 июня 2020г. и с ЗОиюня по 02 июля 2020г. круглосуточное дежурство ответственных работников предприятий;
3.4. представить в Администрацию Багаевского сельского поселения (А.М.Бородин) до 20.06.2020г. графики дежурств ответственных должностных лиц и аварийно-восстановительных бригад с указанием рабочего и мобильного телефонов;
3.5. обеспечить аварийные бригады необходимым оборудованием и материалами и их готовность к проведению неотложных восстановительных работ в случае аварии;
3.6. организовать дополнительную проверку режимов электро-, газо-, водоснабжения жилых домов, объектов социальной сферы до 20 июня 2020 года.
4. Директору МУП БУ ЖКХ (А.А.Калинин):
4.1. провести рейды по проверке целостности выходов и закрытия в подвальных и чердачных помещениях многоквартирных домов. В случае выявления нарушения целостности замков, принимать неотложные меры по их восстановлению;
4.2. принять дополнительные организационные мероприятия по стабильной работе МУП БУ ЖКХ в период с 23 по 24 июня 2020г. и с ЗОиюня по 02 июля 2020г.;
4:3. предусмотреть оказание помощи 45 ПСЧ «50ФПС по Ростовской области МЧС РФ» в случае возникновения пожаров на территории поселения.
5. И.П. Мищук В.П. обеспечить движение автобусов по маршруту в ст. Багаевской согласно заключённому контракту.
6. Главному специалисту Администрации (А.М.Бородин):
6.1. подготовить для утверждения график круглосуточного дежурства (на дому) работников Администрации в период е 23 по 24 июня 2020г. и с ЗОиюня по 02 июля 2020г.;

6.2. утверждённый график дежурства работников Администрации Багаевского сельского поселения направить в единую дежурно-диспетчерскую службу Администрации Багаевского района 20.06. 2020г.;
6.3.организовать	рейды по охране правопорядка, предотвращения
(ликвидации) пожаров в границах поселения;
6.4. подготовить и согласовать с руководителями организаций график дежурств добровольных пожарных дружин и добровольных народных дружин.
6.5. провести инструктаж со сторожами Администрации на предмет бдительности, своевременного реагирования на непредвиденные ситуации.
7. Ст.инспектору (А.А.Харькова) обеспечить безопасность и безаварийность на стадионе Багаевского сельского поселения.
8. Постановление обнародовать.
9. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы - начальника сектора сельского хозяйства, земельных, имущественных отношений и торговли Администрации Багаевского сельского поселения (О.А.Куповцова).
Постановление вносит: О.А.Куповцова

          Глава Администрации
        Багаевского сельского поселения                                                       Г.О.Зорина